令和７年９月

総合型選抜（AO）受験生の皆様

山形県公立大学法人 米沢女子短期大学

英語英文学科

英語英文学科 総合型選抜（AO）の概要について

 この度は、本学総合型選抜（AO）にご出願いただき、誠にありがとうござい

ます。

英語英文学科の総合型選抜（AO）を下記のとおり実施いたしますので、ご確

認下さい。なお、ご不明な点などがございましたら、募集要項記載の連絡先まで

お問い合わせ下さい。

〇面接について

 面接担当教員との面談形式による試験です。

 本学のアドミッションポリシー（大学案内・本学ホームページに記載）を必ず

読んで、内容を理解してから臨んでください。

 志望動機、学びたいこと、卒業後の夢など、米沢女子短期大学英語英文学科に

よせる皆さんの思いを日本語でお聞かせください。

 更に、皆さん自身についての一般的な話題について、英語で質問します。具体

的には、これまでの学校生活、クラブ活動、趣味などが含まれます。それらの内

容について、面接官と英語で簡単なやり取りを行います。

 それではみなさんとお会いできることを楽しみにしております。

※この案内文は、下記の本学 HP にも記載しています。

 https://www.yone.ac.jp/exam/ao_english/